simo Nono. Regnorum nostrorum Romani XLIII. Hungariae et reliquorum XLIV., Bohemiae vero Anno Quadragesimo tertio.

Leopoldus.

Leopoldus Cardinalis a Kollonicz  
Archi-Episcopus Strigon.

Comes Samuel Kalnocky.  
(LS.)

Copiam hanc cum suo Originali per omnia consonam esse, attestor.

Viennae, 28. Februarij 1699.

Leopoldus Cardinalis a Kollonicz,  
Archi-Episcopus Strigoniensis.

Literas praesentes Sacrae. Suae Mattis. Privilegiales tenore introscripto in Generalibus Dominorum Procerum, Comitum, Baronum, Magnatum et Nobilium, Caeterorumque Statuum et Ordinum Trium Nationum Regni Transylvaniae Partiumque Hungariae eidem annexarum Comitibus ad Diem 8<sup>am</sup> Mensis Septembris Anni praesentis 1699 Nomine Suae Mattis. per Regium Transylvaniae Gubernium in Civitatem Albam Juliam indictis et celebratis, Lectae Publicatae et nemine contradicente extradatae per

Magistrum Joannem Sárosi  
alterum Suae Mattis per Transylvaniam Proto-Notarium.

(Abschrift im k. k. geheimen Hausarchive. — Szent-Ivány: „De Ortus et Progressu, ac Diminutione Schismatis Graeci etc.“, F. 3, v. — F. 8.)

## X.

Leopoldus Divina favente Clementia Electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae etc. etc. Rex. Illustres, Spectabiles, Magnifici, Generosi, Egregij, Prudentes et Circumspecti Fideles sincere Nobis dilecti. Notum vobis facimus, Fideles Nostros Nobis dilectos Universum statum Catholicum charae Nobis Transylvaniae certa sua Gravamina. et Instantias humillime Nobis porrexisse, quibus pro aequitate et Justitia consideratis ruminatis et digestis, ad eadem Nos benignissime ita resolvisse.

1<sup>o</sup>. Ut Decimarum Quarta, quam Catholici pendere debent, in posterum non A Catholicis Praedicantibus, seu Ministris, sed Ecclesiasticis Catholicis pendatur relicta pariter pro A Catholicis facultate, ut ipsi suae Religionis Ministris uti hactenus consueverunt, dare possint Decimas.

2<sup>o</sup>. Ut ex tribus Candidatis ad officia in Diplomate expressa, Unus semper sit Catholicus.

3<sup>o</sup>. Ut in Civitatibus et Oppidis, tam ad Senatoria munera quam ad majorum Officiorum Civicorum administrationem sicut etiam in Tribubus aequali numero Catholici admittantur.

4<sup>o</sup>. Cum Nos omnino velimus, ut par et integra inter quatuor Receptas in Transylvania Religiones libertas, et aequalitas servetur: idcirco Consuetudines, Leges et Statuta seu in Communi ab A Catholicis, seu in particulari ab aliquibus Urbibus vel Oppidis contra aequalitatem libertatis Catholicae Religionis lata

plene abolevimus et sustulimus, ita ut imposterum Catholici cum Aetholicis, et praesertim Reformatis communi Privilegiorum usu gaudeant et fruuntur.

5<sup>o</sup>. Ut Unum e tribus Transylvaniae Sigillis custodiae Catholicorum committatur, sicut etiam ut Catholici ad custodiam actorum Publicorum seu Archivi admittantur.

Quam Clementissimam Caesareo - Regiam Resolutionem Nostram ut suo debito modo ita effectui mancipetis, ne praedicti Catholici, contra hanc benignissimam Resolutionem Nostram ullo modo graventur, vobis serio et Clementissime mandamus. Ita facturis Gratiam Nostram Caesareo Regiam in omne tempus corroborantes. Datum in Castro Nostro Ebersdorff Die 5<sup>a</sup> Mensis Septembris, Anno 1699. Regnorum Nostrorum Romani 42., Hungarici 45., Bohemici vero 43.

Leopoldus.

Comes Samuel Kálnoki  
Ad Mandatum Sacrae Caesareae  
Rom. Matis. proprium  
Benedictus Henter.

(Abschrift im k. k. Hausarchive.)

## XI.

Nos Leopoldus etc. Memoriae commendamus tenore Praesentium significantes quibus epedit Universis, Quod considerantibus nobis quibus potissimum adminiculis Religio Catholica a tot retroactis Annorum Saeculis ad haec usque tempora inter Genus humanum non solum propagata sed et confirmata exstiterit, verum etiam per Universa orbis totius, etiam inter Infideles Regna in tantum, et tam late patentem sui splendorem exereverit, inter alia Divinae Providentiae subsidia, ex eo factum esse animadvertimus. Quod nimirum Principes pii ipsiusque Religionis studiosi et amantes, in cultu Divini numinis propagando, Ecclesiasticaeque disciplina conservanda, ornanda, et ad seram aetatem transmittenda, plurimum semper momenti attulissent proficuaeque, ac salutaris operae impendissent. Hinc est quod Nos quoque Divina benignitate Reipublicae Christianae Praesidentes Eisdem sicut in aliis optimo Principe dignissimis virtutibus ita etiam hac in parte libenter imitamur, nihilque magis in votis habemus, quam ut cultus Divinus, Religioque Catholica augeatur, foveatur et conservetur, per cultus namque Divini promotionem Regna stabiliri felicesque rerum progressus impetrari victoriasque, et triumphos reportari, manifeste etiam propria experientia Nostra sufficientes advertimus dum numerosas, Deo propitiò, de Naturali Christiani nominis hoste Turca, his retroactis Annis, reportatas Victorias, gloriosas et victricibus Armis Nostris recuperata, et Turcis erepta Praesidia, ipsamque Regni Nostrae Hungariae Metropolim, et sedem Regalem Budam, saepius licet antehac irritò tamen conatu, oppugnata, per Nos tamen cum adiutorio Divino feliciter expugnata, propulsatamque foedam Ottomanicam perfidiam, et totum ferme Hungariae Regnum, prout et Transylvaniae Provinciam a jugo Turcico eliberata, et postliminio quasi avitae libertati assertam esse experti sumus. Quae omnia soli Divinae Benedictioni piisque Religiosorum Ecclesiasticorum iram divinae Majestatis placantium suffragiis, et precibus adscribimus, et annumeramus. Ac proinde tum vero pro solita Nostra in Deum pietate ac